REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA "ELBASAN
,\ DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
NrS2|¥ Prot Elbasan mé_| S /10/2025

RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHTATOR 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

Propozojmé:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé¢ pér muajin
SHTATOR 2025 gjithsej 87 familje me njé fond gjithsej 252.000 leke .
Kéto jané familje shumé t& varféra té cilat nuk kané mundési té aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqge t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje té
cilat kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t& cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje qé kané né pérbérje t€ tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané né gjendje té paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekongmike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” p agraﬁ IV pika 11.

Konceptoi: M.Dukal N5 A4
Pranoi: D.Shuli ‘7 I
Konfirmoi: D.Rroseni
~— - Zv/kryetari
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N and Shehu
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-m:MhMﬁng@glbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE T NDIHMES EKONOMIKE
DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMA CION KRAHASUES PiR NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
SHTATOR 2025

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHTATOR 2025

Shtator 252 familje fondi 1.192.909
Gusht 245 familje fondi 1.170.927

Pér muajin Gusht 2025 kemi 7 familje mé shume se muaji paraardhes gé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi éshté 21.982 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Shpresa Koburja (aplikon ne sistem)
2. Agim Muga (del nepension)

3. Vladimir Kordali (del ne pension)

4. Tazine Hoxha (del ne pension)

5. Agim Deliu (aplikon né sistem)
6. Zeqir Popa (aplikon né sistem)
7. Petrit Qoku (aplikon né sistem)
8. Sabrije Coji (aplikon né sistem)
9. Mimosa Korra (aplikon né sistem)
10. Festim Celanji (aplikon né sistem)
11. llmi Qoli (aplikon né sistem)
12. Taulant Kallo (aplikon né sistem)
13. Petrit Qoku (aplikon né sistem)
14. Mustafa Coha (aplikon ne sistem)

II. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHTATOR 2025

Shtator 87 familje fondi 252.000
Gusht 77 familje fondi 237.000




Pé&r muajin Gusht 2025 kemi 9 familje mé shume se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi i shpenzuar &éshté 15.000 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

1. Esmeralda Vllahu (nuk paraqitet)

2. Selim Hazma (aplikon ne sistem)

3. Gulid Lumani (larguar jashte Shqiperise)
4. Kristaq Shqgau (aplikon ne sistem)

5. Vasil Hasa (nuk paragitet)

6. Vasil Cakalli (aplikon ne sistem)

7. Guxim Cargiu (nuk paragitet)

Konceptoi

Specialiste Ermira Dika

(2 Pérgjegjése Sektori

o A
Miranda Duka



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /10/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /10/ 2025
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHTATOR 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  /10/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé&”
VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ Bashkisé pér
muajin SHTATOR 2025 pér 87 familje me njé fond prej 252.000 leke.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés'ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
- : DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Nr.Prot 54 ‘6 Elbasan mé Jﬁ_/ 10/2025

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin SHTATOR 2025
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike?, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s&¢ ndihmé&s
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paraqesim per miratim
propozimin e familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin SHTATOR 2025,
254 familje me njé fond prej 1.192.909 leké.
Kéto jané familje té varfra t& cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje t& cilat jané me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé té madhe t& pamartuar ose t€ divorcuar, t& cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune té cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t¢ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
aragrafi IV pika 11.

Konceptoi: M.Duka

Pranoi: D.Shuli
Miratoi: D.Rroseni
. ZV/ KRYETARI
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /10/ 2025

PROJEKT — VENDIM

Nr. daté /10/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHTATOR
2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ 10/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 24 daté
04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
SHTATOR 2025 pér 254 familje me njé fond prej 1.192.909 leké.

2. Masa e pagesés pér té& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.XM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&é dokumentacionit dhe t&€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha / Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Ny 77 Prot. Elbasan, mé £/ .09.2025.
RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola”
ikati i paré dhe kati i dyté) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisé sé Futbollit
Elbasan nga Bashkia Elbasan”.

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
1¢ nderuar Késhilltare,
Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 79/2017 “Peér
Sportin”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e lisiés pérfundimiare ré
Prenave té Paluajtéshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé
Elbascn”, i ndryshuar, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e

“Arsimit Parauniversitar i relaton Késhillit Bashkiak (¢ miratojé dhéniern né€ pérdorim (pa
Kundérshpérblim) 1€ ambjenteve me emértimin Konvikti “Vmer Tola” (kati i paré dhe kati i
dyte) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisg sé Futbollit Elbasan.

. Akaderna e Futhollit Flbasan i éshté drejtuar Bashkisé Elbasan ine shkresén nv. 4730 Prot., daté
22.09.2025, kérkesé pér marrjen né pérdorim (pa kundérshpérblim) t€ ambjenieve me emértimin
Koavikti “Ymer Tola” (kati i paré dhe kati i dyté) dhe ambjentet ¢ ish Rujonit Nr. 1, lagjja

“Luicj Gurakugi”, pér t'1 pérdorur si amkbjente pér akemodimin e sportistéve t€ moshave dhe
stafit shoqgérues gjaté periudhave té stérvitjeve intensive, grumbullimeve, kampeve dhe
aktiviteteve/turneve qé organizohen né qytetin e Elbasanit. .

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria e Pérgjithshrne e Arsimit
Parauniversitar 1 relaton K&shillit Bashkiak t& miratojé dhénien né pérdorim (pa
kundérshpérblim) té ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré me sipérfaqe
543 m? dhe kati i dyté me sipérfage 543 m?) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1 me sipérfaqe 263
m? ndodhur né lagjen “Luigj Gurakugi”, Z.K 8521, pér t’i pérdorur si ambjente pér akomodimin
¢ sportistéve t& moshave dhe stafit shogérues gjaté periudhave t€ stérvitjeve intensive,

grumbullimeve, kan evg A teve/turneve qé organizonen né qytetin e Elbasanit, pér
R g

periudhén 5 (pesd Ol lﬁ 2025 deri mé 30.09.2030 (planimetria bashkélidhur)
o) KRYETARI
= Gledian Llatja
.
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BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE & STREHIMIT

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE TE KONVIKTIT YMER TOLA
SIPERFAQJA E KATIT PERDHE QE JEPET ME QERA sip.=263m2m?2
ZK 8521 PAS NR 7/93 SIP. TRUALL 1611m2 nga kjo ND. 1436m?2.
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,  PLANIMETRIA E KONVIKTIT YMER TOLA
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BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PRONAVE PYBLIKE & STREHIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé__ .10.2025.

PROJEKT — VENDIM
Nr. Daté: .10.2025.

Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer
Tola” (kati i paré dhe kati i dyté) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisé sé
Futbollit Elbasan nga Bashkia Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjin nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin nr. 79/2017 “Pér
Sportin”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté 11.07.2007 “Peér miratimin e listés pérfundimtare té
Pronave té Paluajtéshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé
Elbasan”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . .2025 pasi mori né
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar “Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té
ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré dhe kati i dyté)” dhe ambjentet e
ish Rajonit Nr. 1, ZK. 8521, Akademisé sé Futbollit Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa kundérshpérblim) t&€ ambjenteve me emértimin
Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré me siperfaqe 543 m? dhe kati i dyté me sipérfaqe
543 m?) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1 me sipérfage 263 m?, ndodhur né lagjen
“Luigi Gurakugi”, Z.K 8521, Akademis¢ s¢ Futbollit Elbasan, pér t’i pérdorur si
ambjente pér akomodimin e sportistéve t&€ moshave dhe stafit shoqérues gjaté
periudhave té stérvitjeve intensive, pér periudhén 5 (pes&) vjegare nga data
01.10.2025 deri mé 30.09.2030 (planimetria bashkélidhur).

2. Akademia e Futbollit Elbasani nuk ka t& drejté t& ndryshojé destinacionin e objektit.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

Konceptoi: G. Kerri %b)f A Pisha
Drejtoria P.P.S: H /' G. DyrmyshiZ
Drejtoria P.A.P: ' Y. Kasa /
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehneti
Drejtoria J.I: A. Hoxha

Zv/Kryetar: K. Krasnik

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 :100152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: .10.2025.

DRAFT- KONTRATE HUAPERDORJE

Lidhur sot mé daté .10.2025, midis paléve kontraktuese si mé& poshté vijon:

Né cilésiné e “Huadhénésit”: Bashkia Elbasan pérfaqésuar nga kryetari Z. Gledian Llatja.

Né cilésiné e “Huamarrésit”. “Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a, me NIPT
M13113202A pérfagésuar nga Administratori Z. Amarildo Sulejmani.

I-OBJEKTI I KONTRATES

Kjo kontraté ka si objekt dhénien dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) t&€ ambjenteve
me emértimin Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré me sipérfage 543 m? dhe kati i dyté me
sipérfage 543 m?) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1 me sipérfage 263 m? ndodhur né lagjen
“Luigj Gurakuqi”, Z.K 8521, (planimetria bashkélidhur), pér t’i pérdorur si ambjente pér
akomodimin e sportistéve t& moshave dhe stafit shoqérues gjaté periudhave té€ stérvitjeve
intensive, grumbullimeve, kampeve dhe aktiviteteve/turneve & organizohen né qytetin e

Elbasanit.

1I-BAZA LIGJORE

1. Ligji Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar;

2. Ligjit Nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar;

3. V.K.M. Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe té ményrés
sé dhénies me qira, enfiteoze apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, 1 ndryshuar;

4. Vendimin ¢ Ké&shillit Bashkiak Nr. . dat¢ . 2025 “Mbi dhénien né pérdorim (pa
kundérshpérblim) té ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré dhe kati i dyté)
dhe ambjentet e ish Rajonit Ni. 1, Z.K 8521, Akademisé sé Futbollit Elbasan nga Bashkia Elbasan ™.




II-TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

1. “Huadhénési” ka t& drejté t& kontrollojé né ¢do kohé respektimin e kushteve t&€ késaj
kontrate nga ana e “Huamarrésit”.

2. “Huadhénési” pér nevoja t&€ ngutshme sipas giykimit te tij, ka t& drejté t& pezullojé
pérkohésisht pérdorimin e ambjentit nga ana ¢ “Huamarrésit”, duke i dérguar né
ményré t&€ menjéhershme njoftim me shkrim.

3. “Huamarrésit” nuk i lejohet t& b&jé asnjé adoptim t€ ambjenteve t€ marra né
pérdorim qé& do té konsistonte né ndérhyrje té strukturave ndértimore t&€ ambientit pa
marré miratimin nga ana “Huadhénésit” dhe nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit
prané Bashkisg.

4. “Huamarrési” &shté i detyruar té riparojé t& gjitha démtimet e mundshme q& mund
t’i béhen ambjenteve t& marra né pérdorim si pasojé e keqpérdorimit apo pakujdesisé
sé tij né t& kundért “Huamarrési” &sht€ i detyruar t€ démshpérblejé Bashking né
masén e démit t& shkaktuar t&€ vlerésuar sipas ekspertéve.

5. “Huamarrési” ka té drejté g€ sipas legjislacionit né fuqi t& pérdoré, t& gézojé pronén
e marré né pérdorim dhe pérmirésimet e béra né t&, pér t&€ gjthé kohén q& &shté né fuqi
kjo kontraté.

6. “Huamarrési” ka pér detyré qé né raste t& situatave t& jashtézakonshme qé gjykohen
si té tilla nga “Huadhénési” t¢ dorézojé menjéheré dhe pa kushte ambjentin Bashkisé.

7. “Huamarrésit” nuk i lejohet & pronén e dhéné né pérdorim t’a japé me gira ose t’ia
kalojé kontratén njé tjetri ose t€ ndryshojé destinacionin e saj.

8. Jané né ngarkim t& “Huamarrésit” t& gjitha shpenzimet pér mirémbajtjen e
pérditéshme t& ambjenteve t& marra né pérdorim. “Huamarrési” duhet t&€ shlyejé té
gjitha detyrimet ndaj subjekteve pérkatés né lidhje me konsumin e energjis¢ elektrike,
yjit, etj. Pér kété “Huamarrési” do t€ instalojé matésat pérkatés dhe do t& kontaktojé
me subjektet furnizues. Jané n& ngarkim t€ “Huamarrésit” t& gjitha tatimet dhe
detyrimet qé réndojné mbi pronén e dhéné né pérdorim.

1V-KOHEZGJATJA E KONTRATES

Kjo kontraté lidhet me afat 5 (pesé) vite, nga data 01.10.2025 deri mé 30.09.2030.
Késaj kontrate i bashkéngjitet proges-verbali i dorézimit t&¢ ambjentit nga ana e Bashkisé
Elbasan si “Huadhénése” dhe “Huamarrésit” Akademia e Futbollit Elbasani, sh.a.




V-ZGJIDHJA E KONTRATES

Bashkia ka t& drejtén e zgjidhjes sé menjéhershme t& Kontratés, nése konstaton se
“Huamarrési” nuk kujdeset pér mirémbajtjen e Ambjentit, apo nuk zbaton kushtet e
kontratés.

VI-ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin midis paléve gjaté regjimit t€ kontrat€s sé€
huapérdorjes, do t& zgjidhen me mirékuptim midis tyre, né t& kundért kompetente pér
zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata kompetente.

Kjo kontraté hartohet né 5 (pes€) kopje origjinale ku katér kopje i mban “Huadhénési”,
Bashkia (Arkivé, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Pronave Publike dhe
Strehimit, Késhilli Bashkiak) dhe njé kopje e merr “Huamarrési”.

“Huamarrési” “Huadhénési”
“Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a KRYETARI
Administratori Gledian Llatja
Z. Amarildo Sulejmani Me urdhér e frorosi
ZV/KRYETAR

Klaudia Krasnika

< N

» e
Konceptoi: G. Kerri %&"% A. Pisha ‘»L
!

Drejtoria P.P.S: ’ G. Dyrmyshi
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti”™

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Q Stafa”, Tel+35554 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al Web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPLERISI
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE STREHIMIT

Nr. Prot. Elbasan, mé¢/7 .10.2025.
/ RELACION

“Mbi shfuqizimin e Vendimit nr.79 dt 30.07.2024 dhe kalimin né varési e administrim té ambjenteve
té stadiumit “ Elbasan Arena” Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale ( strukturé vartése e Bashkisé
Elbasan).

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 79/2017 “Pér
Sportin”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té
Pronave té Paluajtéshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé
Elbasan”, i ndryshuar, Drejtoria e Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak té&
miratojé shfuqizimin e vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.79 daté 31.07.2024 “ Mbi dhénien e té
drejtés sé shfiytézimit (pa pagesé) té pasurive me emértimin stadiumi “ Elbasan Arena” AF
Elbasanit” dhe kalimin né varési e administrim té Agjencisé s&¢ Shérbimeve Publike Rurale t&
ambjenteve t& stadiumit “ Elbasan Arena”, pasi kjo agjenci disponon mé shumé staf dhe mjete
logjistike ¢ka mundéson kryerjen né ményré efektive té shérbimeve t€ mirémbajtjes sé Stadiumit
“Elbasan Arena”. N& sajé t& burimeve ekzistuese dhe pérvojés né fushén e mirémbaijtjes,
agjencia zotéron kapacitetet ¢ mjaftueshme njerézore dhe teknike pér té siguruar mirémbajtjen e
vazhdueshme dhe funksionale t& objektit né pérputhje me standartet e nevojshme pér ambjente
sportive t€ kétij niveli. '

Njékohésisht, referuar Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.79 dt 30.07.2024, e drejta e
shfrytézimit t& stadiumit “ Elbasan Arena” nga AF.Elbasani, sipas pikés 2 éshté dhéné pér 1 vit,
afat i cili ka pérfunduar me daté 31.08.2025.

KRYETARI
Gledian Llatja

Me Urdhér e Porosi
Zv/IKRYETARI
Klaudia Kra }

» F vl
Konceptoi: G. Kerri @ g ﬁ' A. Pisha
Drejtoria P.P.S: / G. Dyrmyshi.

Drejtoria P.Sh.M: S.Metine,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, "Q.M Tel +355 54 400152, e-muil bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbaseni.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Nr. Prot. Elbasan, mé : . 2025

Projekt — Vendim
Nr Daté / 12025

Pér shfuqizimin e vendimit nr 79 dat€ 30.07.2024 t¢ késhillit bashkiak dhe
administrimin e stadiumit “Elbasan Arena” nga Agjensia ¢ Shérbimeve Publike Rurale

Késhilli bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __ / /2025, pasi shqyrtoi
materialin e paragitur nga administrate e Bashkis€ pér administrimin e métejshém t&
stadiumit “Elbasan Arena”, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, nenet, 8,
9, 10, 25, 54 t& tij, ligjin 79/2027 “Pér sportin” ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, udhézimin e Ministrit t€¢ Financave nr 30 daté
27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”,

Vendosi

1- Stadiumi “Elbasan Arena” dhe t& gjithé ambjentet e tij ndihmése, t& administrohen

nga Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale.
2. Vendimi i késhillit bashkiak nr 79 daté 30.07.2024,shfugizohet
3- Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes

Kryetari
Lutfi Lala
D.P.P.S
D.B.F.
D.J.1
D.P.SHM

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA PRONAVE PUBLIKE DHE STREHIMIT

Nr.2042 Prot. Elbasan, mé/J) . /22025.
RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit ish-Zyrat e Shérbimit Kombétar té
Punésimit, Z.K. 8521, Partisé Socialiste dega Elbasan nga Bashkia Elbasan”.

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
T¢ nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin 8580 daté
17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés sé¢ Shqipéris¢”, i ndryshuar, V.K.M nr. 337 daté 09.06.2021 “Transferimin né
pronési té Bashkisé Elbasan, pér Njésiné Adminisirative Elbasan,” Ish-Zyrat e Shérbimit
Koribétar té Punésimit”, me vendndodhje né zonén kadastrale 8521, dhe té pasurisé 15/43, me
emértimin “Ish-Drejtoria Arsimore Elbasan”, me vendndodhje né zonén kadastrale 8524, dhe
pér disa shtesa né vendimin nr. 416 daté 11.07.2007, té Késhillit t¢ Mininstrave”, i ndryshuar me
V.KM nr. 460 daté 30.07.2021, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit
Bashkiak t&¢ miratojé dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) t&¢ ambjentit ish-Zyrat e
Shérbimit Kombétar t& punésimit, lagjja “Kongresi Elbasanit”, Partisé Socialiste dega Elbasan.
Partia Socialiste e Shqipérisé dega Elbasan i &shté drejtuar Bashkisé Elbasan me shkresén
nr. 4856 Prot., daté 29.09.2025, pér marrjen né pérdorim pa kundérshpérblim (rinovim kentrate)
t& ambjentit ish- Zyrat e Shérbimit Kombétar t& punésimit, lagjja “Kongresi Elbasanit”, pér t’a
pérdorur si zyra pér kryerjen e aktiviteteve politike.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak té miratojé
dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) t& ambientit ish-Zyrat e Shérbimit Kombétar té
punésimit, ndértesé (2 kat), me sipérfage kati pérdhe 432.4 m? dhe kati i paré 352 m?, me nr.
pasurie 5/38, ndodhur né lagjen “Kongresi Elbasanit”, Z.K 8521, pér t'u pérdorur si zyra t€
Partisé Socialiste dega Elbasan, pér periudhén 4 (katér) vjegare nga data 01.09.2025 deri mé
31.08.2029 (planimetri bashkélidhur ’/E SH:
S

KRYETARI
Gledian Llatja

Me urdhér e porosi
ZV/KRYET .’

) ol
Konceptoi: G. Kerri -/%‘7 A. Pisha {

Drejtoria P.P.S:
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehptti

G. Dyrmysk

Adresa: RBashéio Ebasan. Kin “0 9’-’!/?[\'% 1355 54 400152, e-nuil bashkiaelbasar@e!busani.coz.al wedzwww.elbucani.gov.a!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé__ .  .2025.

PROJEKT — VENDIM
Nr. Daté: . 2025,

“Mbi dhénien né pérdorim, (rinovim kontrate) té ambjentit ish-Zyrat e Shérbimit Kombétar
té Punésimit, Z.K. 8521, Partisé Socialiste dega Elbasan nga Bashkia Elbasan”.

Bazuar n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjin 8580 daté
17.02.2000. “Pér partité politike”, i ndryshuar; ligjin nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés sé¢ Shqgipérisé”, i ndryshuar; V.K.M nr. 337 daté 09.06.2021 “Transferimin né
pronési té Bashkisé Elbasan, pér Njésiné Administrative Elbasan,” Ish-Zyrat e Shérbimit
Kombétar té Punésimit”, me vendndodhje né zonén kadastrale 8521, dhe té pasurisé 15/43, me
emértimin “Ish-Drejtoria Arsimore Elbasan”, me vendndodhje né zonén kadastrale 8524, dhe
pér disa shtesa né vendimin nr. 416 daté 11.07.2007, té Késhillit té Mininstrave”, i‘ndryshuar
me V.K.M nr. 460 daté 30.07.2021, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . 2025
pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit, “Mbi
dhénien né pérdorim, (rinovim kontrate) té ambjentit ish-Zyrat e Shérbimit Kombétar té
Punésimit, Z.K. 8521, Partisé Socialiste dega Elbasan nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies n& pérdorim pa kundérshpérblim (rinovim kontrate) t& ambjentit
ish-Zyrat e Shérbimit Kombétar t¢ Punésimit, ndértesé (2 kat), me sipérfage kati
pérdhe 432.4 m? dhe kati i paré 352 m% me nr. pasurie 5/38, ndodhur né lagjen
“Kongresi Elbasanit”, Z.K 8521, pér t’u pérdorur si zyra t& Partisé Socialiste dega
Elbasan, pér periudhén 4 (katér) vjegare nga data 01.09.2025 deri mé 31.08.2029
(planimetri bashkélidhur).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

. i ~
Konceptoi: G. Kerri 1%47 A. Pisha

Drejtoria P.P.S: J G. Dyrmyspg
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti

Drejtoria J.I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: K. Krasnika

o Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al weonwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

/s
Nr. 2{& prot. Elbasan, mé: Zﬁ .10.2025

RELACION

“Pér miratimin e vlerés sé qirasé mesatare té banesave né tregun e liré dhe vierén
maksimale té subvencionit té qirasé pér vitin 2026”

KISHILLIT BASHKIAK

KETU

Té nderuar Késhilltare,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 8 dhe neni 24,
né ligjin nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, i ndryshuar, Kreu V “Subvencioni i girasé”, neni
38, pér pércaktimin e vlerés sé subvencionit t& qirasé né tregun e lir€, pika 1, VKM-s€ nr.
362, daté 29.05.2019 “Kriteret e dhénies sé subvencionimit té qirasé pér kategorité qé
gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré”, népérmjet buxhetit t€ shtetit
dhe ményrén e llogaritjes sé tij. Me qéllim krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém
dhe t& pérballueshém pér familjet q&¢ kané nevojé pér strehim t& cilat me t€ ardhurat e tyre
nuk pérballojné pagesén e girasé né tregun e liré, duhet t& miratohet me vendim t& Késhillit
Bashkiak vlera maksimale e subvencionit t& girasé sipas nenit 38, pika 1 e ligjit nr. 22/2018
“Pér Strehimin Social”, i ndryshuar. Pér realizimin e testimit t& tregut, nga informacioni i
marré nga agjensité imobiliare t& cilat kané dhéné informacionin mbi ¢mimet e referencés t&
qirave né territorin e Bashkisé Elbasan, dhe né bazé t& kétij informacioni kemi llogaritur
vlerat mesatare t€ qirave.

Qiraté mesatare t& apartamenteve né treg t& liré pér efekt subvencionimit t€ giras€ jang:

e Garsionere 10,000 leké/muayj
e Apartament té tipit 1+1 B ,I_QIQQO leké&/muayj
e Apartament t& tipit 2+1 W (1:2§®G(Q\$kaé/muaj
R ,__1,5?()%0 fééggé/\muaj

e Apartament té tipit 3+1

} W
i ™ KRYETARI
</ Gledian Llatja

Me urdhér e
ZV/KRYE
Klaudia Krasnika

O / M’ i
Konceptoi: A. Beqir(l)f R. Gremi

Drejtoria P.P.S: G. Dyrm
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehnf
Drejtoria J. I: A. Hoxha

Drejtoria F.B.: A. Merkja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. prot. Elbasan, mé: .10.2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté: .10.2025.

“Pgr miratimin e vlerés sé qirasé mesatare té banesave né tregun e liré dhe vierén
maksimale té subvencionit té qirasé pér vitin 2026”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 8 dhe neni 24,
né ligjin nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, i ndryshuar, Kreu V “Subvencioni i girasé”, neni
38, pér pércaktimin e vlerés sé subvencionit t€ girasé né tregun e lirg, pika 1, VKM-s€ nr.
362, daté 29.05.2019 “Kriteret e dhénies sé subvencionimit té qirasé pér kategorité qé
gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré”, népérmjet buxhetit t& shtetit
dhe ményrén e llogaritjes sé tij, Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __ .10.2025,
pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit:

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& girasé mesatare mujore né treg t& lir€ sipas strukturave t€
apartamenteve né territorin e Bashkisé Elbasan, si mé poshté:

e Garsionere 10,000 lek&/muaj
e Apartament té tipit 1-+1 10,000 lek&/muaj
e Apartament t& tipit 2+1 12,000 lek&/muaj
e Apartament t& tipit 3+1 15,000 lek&/muaj

2. Vlerat e pércaktuara né pikén 1 pérbéjné dhe vlerén maksimale t& subvencionit t& girasé
sipas strukturave pérkatése pér vitin 2026.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

e

KRYETARI
Lutfi Lala

jcf"( (
Konceptoi: A. Beqiri R. Gremi d

Drejtoria P.P.S: G. Dyrmysh
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmetig
Drejtoria F.B.: A. Merlja

Drejtoria J. I: A. Hoxha

Zv/Kryetar: K. Kras
\

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJIT!.{SHME E E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

) -
Nt 2L Prot. Elbasan mé, /7._/~2025

RELACION

/

“Pér miratimin e pérdorimit té njé pjesé té fondit té Emergjencave Civile dhe kalimin e
tij Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale ”

Té nderuar anétaré té Komisionit té Mbrojtjes Civile,

Bashkia Elbasan ka lidhur tre marréveshje pér kryerjen e operacioneve xhenier pér montimin
e urave metalike tip “Bailey” me repartin ushtarak nr. 4040, n& t& cilén pércaktohen qartésisht
detyrimet e paléve né marréveshje, me vendndodhje né fshatin Papér Sallak, Njésia
Administrative Papér; fshati Papér (Lgj. Matrej), Njésia Administrative Papér si edhe né
pérroin e Gostimés, fshati Polis, Njésia Administrative Shushicg.

Kéto marréveshje jané lidhur ng muajin Tetor 2025 ndérmjet kétyre dy institucioneve dhe
organi qé duhet ta zbatojé até &shté Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale, e cila éshté
pércaktuar me Urdhér Administrativ nga Kryetari i Bashkisé nr. 828 daté 9.10.2025.

Duke gené se/Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale nuk e ka parashikuar n€ buxhetin e vitit
2025 financimin e pérfundimit t& kétyre objekteve, ajo nuk mund t& pérmbushé plotésisht
detyrimet pa njé shtesé buxheti. Kjo shtesé &shté e domosdoshme, pasi urat aktualisht jané té
papérfunduara duke qené se nuk kang pjesén e sipérme kaluese e né két¢ ményré nuk mund t&
shfrytézohen. Nése mbeten vetém me kémbét e urés dhe speronave t& saj ajo &shté njé rrezik
serioz, pasi kémbésorét nuk mund t& kalojné aty por do t&€ vazhdojné & kalojné pérmes
pérrenjve.

P&r mé tepér, Ky investim &shté i domosdoshém dhe emergjent pér t& siguruar kalueshmériné
nga njéra ané e pérroit né anén tjetér, t& garantojé siguriné e levizjes sé banoréve dhe t&
nxénésve, pasi aktualisht ata kalojng mes pérroit t& Gorres (devijim i pérroit t& Paprit), pérroit

t& Gurrés me mjete bujqésore, duke rrezikuar jetén e tyre né koh& me reshje shiu.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbusan@elbusani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Duke qené se kéto ura jané t& domosdoshme pér l&vizjen e banoréve dhe qarkullimin e mjeteve
nga njéra ané né tjetrén, pér kéte arsye kérkohet edhe pérfundimi i kétij objekti.

Ky fond do t&pérdoret pér blerjen e materialeve si mé poshtg:

I Léndé drusore — 576,000 (peséqind e shtatédhjeté e gjashté mije) lek;
Vida - 217,800 (dyqind e shtatémbédhjeté mijé e tetéqind) leke

Nafté — 378,000 (treqind e shtatédhjets e teté mij€) leké

Vajra lubrifikanté — 52,800 (pesédhjeté e dy mijé e tetéqind) leké

TS

Dieta pér 26 specialisté pér 22 dit& — 1,100,000 (nj€ miljon e njéqind mijé) leke

Duke qgené né kéto kushte, Drejtoria e Mbrojtjes Ci\"ile do t& kryejé kalimin e fondit prej
2,324,600 leké nga fondi i Mbrojtjes Civile, miratuar nga Késhilli Bashkiak Elbasan me nr.
VKB nr. 138 daté 26.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, si
dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2025-2027".
Bashkéngjitur.do t& gjeni preventivin e hartuar nga administrata e Agjencisé sé Shérbimeve
Publike Rurale ¢ cila e ka hartuar kété preventiv né bazé t& tre marréveshjeve t& lidhura me

Repartin Ushtarak nr. 4040.

Duke Ju falenderuar,

Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli (]
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani !
Konfirmoi: Drejtori PPMCMBPK  Sh. Cullhaj

~

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi— -

Adresa: Bashkid Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbusan@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. 443/ Prot Elbasan, méa§_//2 /2025
/5

Lénda: Kérkesé pér shtesé buxheti pér vitin 2025

-DREJTORISE Sit FINANCI.S DHE BUXHETIT

-DREJTORISI S EMERGJENCAVE CIVILE

N& zbatim t& Ligjit Nr. 115, daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”; Ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar;Vendimit
t& Késhillit Bashkiak Nr. 138, daté 26.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan pér
vitin 2025” dhe Akt Marréveshjeve ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Batalionit t& Xhenios (Reparti
Ushtarak nr. 4040, Tirang), ju bwjm me dije se ne vijim do tw ndwrtohen 3 ura metalike tip Baily ne
3 zona te ndryshme rurale pwr tw cilat nevojitet bazw materiale sipas percaktimeve ne pikwn 4.2 te
Akt Marrveshjeve.

Sipas urdhrit Nr.828 Dt. 09.10.2025 “Zbatimi i aktmarrveshjeve te lidhura me repartin Ushtarak Nr.
4040 per monetimin e urave metalike Tip Bailey” Agjensia Shwrbimeve Publike Rurale wshtw
ngarkuar me ndjekjen dhe zbatimin e akt marrveshjeve dhe per kete arsye kerkojme shtese buxheti per
te prokuruar bazen materiale sipas

Elementeve te pasqyruar ne akt marrveshje.

Sipas Nenit 34 te LPP, nenit 76 te VKM-s metodat e pwrllogaritjes sw fondit limit jane :

Cmimet e botuara ne INSTAT ose/dhe cmimet zyrtare (manual)

Studimet e tregut bazuar nw mesataren e cmimeve te marra nga ky studim
Cmimet e kontratave te meparshme

Cmimet nderkombetare te shpallura publikisht

Persa me siper nw pwrllogaritjen e preventivave | jemi referuar:
e Kontrates aktuale te karburantit per cmimin e Naftes dhe te vajrave lubrifikant.
e VKM Nr. 997 Dt. 10.12.2010 “ Per trajtimin financiar te punonjesve ge dergohen me sherbim
jashte gendres se punes, brenda vendit” per dietat e personelit te angazhaur.
e Testimeve te tregut aktual per lenden drusore dhe vidat sipas specifikimeve te kerkuara.

- Marréveshja nr. 5034 Dt. 08.10.2025 , pér kryerjen e operacionit xhenier pér montimin e urés
metalike tip Bailey 30 m n& Pérroin Gostimé, fshati Polis, Bashkia Elbasan;

PREVENTIV
Objekti : “Ure metalike tip Bailey,POLIS,Bashkia Elbasan”
| NR | EMERTIMI ~ | Njesia | Sasia | Cmimi | Vlera

Adresa: Lagjja “Shkumbini”, Elbasan, Tel. +355 58 523312, e-mail ashp@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al



1 | Naftg : litra | 1100 | 180 198,000

2 | vajra lubrifikante litra 24 1200 28,800

3 | Dieta 10 specialiste pér 12 dite dite 120 | 5500 660,000

A Lende.Drusore(Derrasa 41T1 x5cm e lyer dhe e trajtuar m3 8 40000 320,000
ne prajmer kunder lageshtires)

5 | Vida 6x90mm cope | 1000 99 99,000
SHUMA TOTALE 1,305,800

- Marréveshja nr. 5033, daté 08.10.2025, pér montimin e urés metalike tip Bailey 12 m né fshatin
Papér Sallak, Bashkia Elbasan;

PREVENTIV
Objekti : “Ure metalike tip Bailey,Papér Sallak,Bashkia Elbasan”
NR | EMERTIMI Njesia | Sasia | Cmimi Vlera

1 | Nafté litra | 500 180 90,000
2 | vajra lubrifikante litra 10 1200 12,000
3 | Dieta 8specialiste pér 5 dite dite 40 5500 220,000
4 Lende.Drusore(Derrasa 4n.1 x5cm e lyer dhe e trajtuar m3 32 | 40000 128,000

ne prajmer kunder lageshtires)
S | Vida 6x90mm cope | 600 99 59,400

SHUMA TOTALE 509,400

- Marréveshja nr. 5035, daté 08.10.2025, pér montimin e urés metalike tip Bailey 12 m né& fshatin Papér
Matrej, Bashkia Elbasan

PREVENTIV
Objekti : “Ure metalike tip Bailey,Papér Matrej,Bashkia Elbasan”
NR | EMERTIMI Njesia | Sasia | Cmimi Vlera
1 | Nafté litra | 500 180 90,000
2 | vajra lubrifikante litra 10 1200 12,000
3 | Dieta 8specialiste pér 5 dite dite 40 5500 220,000
4 Lende.Drusore(Derrasa 4rT1 x5cm e lyer dhe e trajtuar m3 39 | 40000 128,000
ne prajmer kunder lageshtires)
5 | Vida 6x90mm cope | 600 99 59,400
SHUMA TOTALE 509,400

N& total, kérkohet nj& shtesé buxheti né shumén 2,324,600 (dymilion e treqind e njézet e
katér mijé e gjashtéqind) leké, nga fondet e Emergjencave Civile pér vitin 2025, pér

realizimin e marréveshjeve t& sipérpérmendura.

Adresa: Lagjja “Shkumbini”, Elbasan, Tel. +355 58 523312, e-mail ashp@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




PERMBLEDHESE

NR | EMERTIMI Njesia | Sasia | Cmimi Vlera
1 | Nafté litra | 2100 | 180 378,000
2 | vajra lubrifikante litra 44 1200 52,800
3 | Dieta 8specialiste pér 5 dite dite 200 | 5500 1,100,000
4 Lende.Drusore(Derrasa 4IP x5cm e lyer dhe e trajtuar m3 14.4 | 40000 576,000
ne prajmer kunder lageshtires) :
5 | Vida 6x90mm cope | 2200 99 217,800
SHUMA TOTALE 2,324,600

Kjo shumé& nuk éshté parashikuar né buxhetin fillestar t& Agjencisé s& Shérbimeve
Publike Rurale pér vitin 2025.
Duke ju falénderuar pér mirékuptimin dhe mbéshtetjen tuaj pér realizimin e kétyre

ndérhyrjeve t&€ domosdoshme infrastrukturore.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
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Nr. Prot. Elbasan mg, . 2025
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2025

“Pgr miratimin e pérdorimit t& njé pjesé té fondit t&¢ Emergjencave Civile dhe kalimin e
tij Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t& tij; ligjit
45/2019 “Pér. mbrojtjen civile” neni 7 t& tij; si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Buxhet Financés dhe Drejtoria e Mbrojtjes
Civile

KiiSHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Kalimin e fondit prej 2,324,600 (dymiljon e treqind e njézeté e katér mijé e
gjashtéqind) leké nga buxheti i Emergjencave Civile né buxhetin e Agjencis€ sé
Shérbimeve Publike Rurale.

2. Miratifin e pérdorimit t& kétij fondi pér ndértimin e shtresés kaluese t€ tre urave né
fshatin Polis t& Njésisé Administrative Shushicg, fshatin Papér dhe Papér Sallak t&
Njésisé Administrative Papér.

3. Burimi i financimit do t& jeté buxheti i Bashkis¢ Elbasan miratuar me VKB nr. 138
daté 26.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan p&r vitin 2025, si dhe
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2025-2027".

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés dhe Agjencia e
Shérbimeve Publike Rurale.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

A,
Drejtori MC N. Sinani “//,

Dr. Buxhet Financé A. Merkja
Dr. Juridike A. Hoxha
Zv/Kryetari K.Krasnika

"




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
2 AGJENSIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr.2/6 FProt Elbasan, méA.LQ. 2025

RELACION

“Pér njé shtesé né VKB nr.16, daté 29.01.2025, ‘Pér miratimin e normave dhe kritereve
pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim t¢ ASHPR’”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar,

té Ligjit nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative—territoriale t€ njésive té€ qeverisjes vendore
né Republikén e Shqipérisé”,

t& Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,

si dhe t& Udhézimit t&€ Ministrit t& Financave nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”,

duke u bazuar né VKB nr.16, daté 29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim t&¢ ASHPR”,

propozohet pérditésimi i listés s€ administratoréve t& njésive administrative dhe mjeteve qé
pérdoren prej tyre né funksion té detyrés.

ARSYETIMI

Pas shpalljes s¢ vakancave dhe procesit t& rivlerésimit né njésité administrative t& Bashkisé
Elbasan, jané pérzgjedhur administratoré té rinj, té cilét kané zévendésuar administratorét e
méparshém, qé kishin pérfituar njé kuoté mujore karburanti né zbatim té¢ VKB nr.16, daté
29.01.2025.

Administratorét e njésive administrative pérbéjné strukturat pérgjegjése pér ndjekjen dhe
zbatimin e shérbimeve publike né territor, monitorimin e situatave emergjente, kontrollin e
punimeve publike dhe bashképunimin me komunitetin né zonat pérkatése.

Pér pérmbushjen e detyrave t€ tyre funksionale kérkohet 1&vizje e vazhdueshme né terren dhe
bashkérendim me strukturat e tjera t& Bashkisé Elbasan.

N¢ zbatim t¢ VKB nr.16, daté 29.01.2025, e cila pércakton normat dhe kriteret pér
pérdorimin e karburantit né mjetet motorike t& administruara nga ASHPR, propozohet qé
administratorét e rinj t& pérfshihen né listén e pérfituesve t& kuotés mujore t& karburantit, né
t€ njé&jtat kushte dhe masa si mé paré.

Pér kété arsye, propozohet miratimi i konsumit mujor prej 50 (pesédhjeté) litrave karburant
pér secilin administrator t& njésisé administrative, pér mjetet qé pérdoren né funksion té
detyrés zyrtare

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



Lista e administratoréve dhe mjeteve pérkatése

Adminisiratorit |adminsrativd] Mot | Mok eMiett | O
EHEdmond Muga HBradashesh HAB893HR HPorsche Cayenne “50 litra
2 [ibrahim Rogi  |[Shirgjan |AB942BO [|Audi Q7 |50 litra
Alfred Mukja Gjergjan AB953NH |[Hyundai Tucson 50 litra
‘Sokol Sinani ”Shushicé HAA573YM ”Ford Focus HSO litra ‘
‘Retin Haka HGracen T‘ABSMVP ”Toyota Yaris HSO litra I
(6 |[Fisnik Bozha |[Funar [AA153SY [[Peugeot [50 litra ]
B/lékur Kagi ”Tregan |k&B975UI —HVolkswagen Tiguan ”50 litra —|
]Islam Kaguli [Labinot Fushé |AB410UO |Mercedes Benz |50 litra |

Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan ka detyrimin dhe pérgjegjésiné pér t€ marré
t€ gjitha masat pér kontrollin dhe evidentimin e 1&vizjeve t& mjeteve dhe oréve t& punés, me
qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi
dhe aktet nénligjore pérkatése.

Konceptuan:
S. Financé — Drilona Mema
Pergjegjés Sektori Mekanik —‘Gazmend Gaxhja 7

Pranoi:
Drejtori i Pérgjithshém —

Mirat
Zv Kryetari " &
Klaudia Krasni

/Jb &

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:é6e. elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. A 2,2 Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém té& karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t& komisionit t& ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

N& bazé t& verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :
e Automjeti tip Porche Cayenne me targé AB893HR harxhon 10 Litra/Oré Gazoil D1

N& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues t€
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike €
mijetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra punés pér
makineriné e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION

Gazmend Gaxhja

Drilona Mema S\}é&/
R

Englantina Hoxha Z\

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. j;Z[;3 Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém t& karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t& komisionit t& ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

N& bazé t& verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :
e Automjeti tip Audi Q7me targé AB942BO harxhon 12 Litra/Oré Gazoil D1

N& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues té
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér
makinering e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesg etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION |

Gazmend Gaxhja

Drilona Mema W

Englantina Hoxha

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL : +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. ﬁg ZQ Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém t& karburantit

Mbahet ky procesverbal n€ prani t& komisionit t&€ ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét ¢ komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

NE& bazé té verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :
e Automjeti tip Hyundai Tucson me targé AB9S3NH harxhon 8 Litra/Oré Gazoil D1

NE& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues té
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér
makinering e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Ké&to normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION
Gazmend Gaxhja

Drilona Mema

Englantina Hoxha

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. Q/ { Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”’pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém t& karburantit

Mbabhet ky procesverbal né prani t€ komisionit t& ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

NE& bazé t¢ verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé poshtg :
e Automjeti tip Ford Focus me targé AA573YM harxhon 8 Litra/Oré Benziné

NEg pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues té
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér
makinering e rénde,nevojat e pérdorimit té funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION
Gazmend Gaxhja
Drilona Mema

Englantina Hoxha

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
: BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. -’/QZfJ?rot | Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém t& karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t& komisionit t& ngritur me urdhérin 07.01 2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

N& bazé té verifikimit té fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :
e Automjeti tip Toyota Yaris me targé ABS14VP harxhon 5 Litra/Oré Gazoil D1

N& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues t&
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra punés pér
makineriné e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesg etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION

Gazmend Gaxhja%
Drilona Mema }&%(

Englantina Hoxha

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”,, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr. /2 ZS Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve n& njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém té karburantit

Mbabhet ky procesverbal né prani t& komisionit t&€ ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

Ne& bazé t& verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :
e Automjeti tip Peugeot me targé AA153SY harxhon 8 Litra/Oré Gazoil D1

Né& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues té
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér
makineriné e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION

Gazmend Gaxhja
Drilona Mema

Englantina Hoxha é»

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. 1,2(; Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém té karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t& komisionit t& ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

® Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

N& bazé t€ verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé posht :
e Automjeti tip Volkswagen Tiguan me targé AB975UI harxhon 7 Litra/Oré Gazoil D1

N& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues t&
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét qé do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér
makineriné e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION

Gazmend Gaxhja ¢
Drilona Mema W

Englantina Hoxha

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr. /Jé Prot Dt. 06.10.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém t& karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t& komisionit t& ngritur me urdhérin 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

NE& bazé té verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :
e Automjeti tip Mercedes Benz me targé AB410UO harxhon 10 Litra/Oré Benziné.

N& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues t&
réndésishém sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e
mjetit,rrugét q& do te pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér
makinering e rénde,nevojat e pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Ké&to normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.11.2025-31.12.2025

KOMISION
Gazmend Gaxhja %
Drilona Mema

Englantina Hoxha 6(“;» 4

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr. Prot Dt. . 2025

PROJEKT VENDIM

“Pér njé shtesé né VKB nr.16, daté 29.01.2025, ‘Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim t¢ ASHPR’”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,

té& Ligjit nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative—territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”,té Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin®,si dhe t& Udh&zimit t& Ministrit té Financave nr.30, daté 27.12.2011 “P&r menaxhimin
e aktiveve né njésité e sektorit publik”,

duke u bazuar né VKB nr.16, daté 29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim t¢ ASHPR”,

propozohet pérditésimi i listés sé¢ administratoréve t& njésive administrative dhe mjeteve qé&
pérdoren prej tyre né funksion t& detyrés.

VENDOSI:

1. Miratimin e konsumit mujor prej 50 (pesédhjetg) litrave karburant pér secilin
administrator t& njésisé administrative, pér mjetet q& pérdoren né funksion t&€ detyrés

zyrtare.

Lista e administratoréve dhe mjeteve pérkatése
Adm]ianrgls:i'zlltorit Admljr:?sstl:ative ’Il;?lgfsite Marka e Mjetit K(Z::Sul?tlll'a:/fljzil;ar
Edmond Muga Bradashesh AB893HR |Porsche Cayenne 50 litra
’Ibrahim Rogi [Shirgjan AB942BO [Audi Q7 [50 litra |
‘Alfred Mukja J[Gjergjan HAB953NH HHyundai Tucson “50 litra '
[4 |[Sokol Sinani [Shushicé |AA573YM [[Ford Focus 50 litra |
EHDetin Haka lLGracen “ABSMVPJToyota Yaris ”50 litra J
E|Fisnik Bozha HFunar ”AA153SY “Peugeot “50 litra [
\Mérkur Kagi ”Tregan ”AB975UI “Volkswagen Tiguan HSO litra !
llslam Kaguli HLabinot Fushe HAB410UO J’Mercedes Benz HSO litra ’

2.Ngarkohet Drejtori i Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike Rurale Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi:S.Finance Drilona Mema

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL : +355 58523312 )




